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, Va aastaks I
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ude

.Llmrawalitsusel on kawatsusel asuda
mitmel! pool üle linna tänamaks laien-
dami ele.

Kuldnoka sa Suure täyawate laien-
dami eks wajab linn tänamaks nurgal
asetstwast Leidigi kinniswarast 1294
rtm. maad.

Keemia, Sõstra ja Kirsi tänawatel
asetsi
elani

Kolmapäeval, 2

nawaid
167,7 rtm.

HIND:
Seltsi

60 kr, 3
liikmeile:
kuuks 0.90 kr.• Uv fjf «/ , KUUaS v<>

koos postikulude*».

Teistele tellijaile: j
1 aastaks 4.50 kr. Va aastaks 2.50 kr, 3 kuuks
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igu«ill 1938. 6. aastalt

1.35 kr,

, tekstis

mate kinniswarade omanikud ia
!kud on pöördunud linnawalitsuseLkuo on pöördunud nnnau

poolt- salmega rajada läbikäik praegu
teineteisest eraldatud Keemia tän. -osade
mahule. Läbikäigu alla linn wajab

a tän. 28 asetsemast Siibergiöe
swarast 169 rtm. maad.
kobsoni tänama laiendamiseks wa-
linn Jakobsoni tän. 3 asetsemast

^eetsowi ja N. Wiitaki kinniswarast
rtm. maad.

Rajatama §ählmanni tänama alla
wajgtakse Jakobsoni tän. 29 asetsemast

)eltsi kinniswarast 9,3 rtm. maad.
Äue linnaplaani järgi wajab linn

Madara tänama laiendamiseks Madara
ilani ja Paldiski mnt. nurgal asetsemast

Wana Kalamajja tänama
wajab linn 828 rtm.

ap.-õigeusu sinodi kinnis-

3. Weckramli kinniswarast
maad.

lu^ ja
laiintzamise^s
maad! Eesti
warast.

Pnnaplaani järgi wajatakse Koidu
kärama laiendamiseks samas tänamas
nr. 38 asetsemast 3. Lõhmuse kinnis
warast 16,3 rtm. maad. I

Raua tänama laiendamiseks ja kin-
niswarade piiride reguleerimiseks wa-
jaÜ linn Raua tän. 10 asetsemast
Ä. Kinkari kinniswarast [225,1 rtm.
mgah. Maaweertele ulaturpad üks ka-

ordne kätusekorraga puust elumaja
üks ühe ordne puust elumaja.
Sama tänama laiendamiseks ja kin

niö-warade reguleerimiseks I wajab linn
Rjtuh tän. 12 asetsemast Ä. Raudwere
päranduste mbu kinniswärast 108,1
rtjn. [ maa^. Maaweertel asetsewad ka
kinniswarad.

Kõigi mainitud kinnislwaraomam-
kokkuleppedkega on linn saawutanud

wabal tees
tule.:

Liynawolikogu koosolek
Lna õhtul kell 6 peetakse linnawoli-

kogsi esimene koosolek peale suwewahe-
aegä. Päewakorras on rida maaweerte
omandamist tänawate laiendamise alla,
linya lisaeelarwe wastumõtmine jm.
^ j
Mjaaweerte wahetamine Pal
diski mnt. laiendamiseks

Paldiski mnt. ja Saani tänama nur
gal! asetsewate kinniswarade omanikud
Tiitsmann, Werk ja Ginizisky pöör
dusid linnawalitsuse poole palwega lu
bada nende kinniswaradest moodus
tada wahepiiride muutmisega kaheksa
ehituskrunti.
I Linnamalitsus on krundiomanike
toomiga nõus, kui omanikud annawad
linnale Paldiski mnt. laiendamiseks ja
Tehnika tänama pikendamiseks maja
lised maa-alad. Krundi omanikud pool
dajad linnawalitsuse ettepanekut tin-
giistusel, et nemad saamad wastu-
tasnna selle eest nende kinniswarade
mahel asetsema suletama Saani tän.
osa 321 rtm. suuruses.

Mahwapargi rajamisest saab
asja
. Rahmapargi ja wabaõhumuuseumi
asutamine näib teostuwat. Wastawate
[eeltöödega on tehtud juba algust. Loo
dushoiu- ja turismi-instituudi, kelle
kompetentsi kuulub rahwapargi raja
mine, juure on moodustatud eriline
fond, kuhu sotsiaalminister on määra
nud 500 krooni. Samasuurt toetust pa
lutakse nüüd ka Tallinna linnawalit-
[u eit.

Linn wajab lisakrediiti
Linnawolikogu koosolekul tuleb ot-

lstamijele linnale lisakrediidi määra
me. Lisakrediiti majatakse uute om-
mste ostmiseks 110 000 kr.; tule-
:jet)oom ehitustööde lõpetamiseks ja
petorni ehitamiseks 49 000 kr.; lin-
turbatööslüsele weoauto ostmiseks ja

utokuuri ehitamiseks 9 050 kr, ja
>el mitmeks teiseks otstarbeks.

Sundwõõrandämist siin ei

Balti riikid^ teedeAlgas 7
kongress

IKäesoletval nädalal algas Riias r.
Balti riikiöe teede kongress, mis kestab
28. augusnni. Sellest kongressist wõ-
thb osa l(j-liikmeline teedeinseneride ja
asjasthuwitatute delegatsioon Eestist.
Kongressilt sõitsid teedeministeeriumi
niaanteedetalituse direktot ins. Ni.
(strassberg, wanem siiklemisins-
pektör 3. 3 w a n d, maanleedeinspek
torid insi W. N. Danthhenko ja
3l. Maasi k, Walga maawanem W.
Dellneir, Pärnu linhainsener R.
Edermaa, Mljandi linnainsener
P. Lõhmus, Narma [linnainsener
E. G t t i ü g. Eesti Linnadeliidu ja
^allinna i linna esindajana ins. Ä.
Pä r s m ä n n, Teedeuurimise selP
esindajana ins. Ä. G r a u e n ja Eesti
Autoklubi esindajana adw. P u u s e p p.

! Maanltedetalituse poolt antakse kong
ressil nlewaade Eestt maanteedetali
tüse tegewusest ning maanteede ja sil
dade ehitamisest Eestis. Edasi on kong
Mssi päevakorras teede ehitamise meh
haniseerimise, autotranspordi korral
Üamise ning teede ja sildade ehitamise
mhnilist külge puudutawad küsimused

§ranco lennukite pommidest põlema sukiinud inglise laew Daleuna, sadamas.
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j Majaomanikele eriti soodsad hinnad, wmmLm—m
Ostjatele kauba kohaletoimetamine.
:O/Ü. „u«s Maja", Estonia pst. 25. Tel. [4613S.

Soo^ne-Baltl arstide kongress.

25. ja 26. augustil toimub tzolfingitz
2oome-Balti arstide kongress, mille
tulewad arutusele mitmed üldterwis
hoidlikud ja kliinilised küsiümsed. Kong
ressist osawõtwaid arste tutwustatakse
a Helsingi uute haiglakegä, nende kor
ralduse )'ja sisseseadetega.

Tällinha linnawaliksus otsustas
iäkitada kongressile Tallinna linna esin
pajana linna terwishoiuosakonnä ju
Ihataja dx. N. Sarme.

Lennupäewa puhul omnibuseühendns
lennuwälsaga.

Eesti Aeroklubi korraldab eelolewal
pühapäewal Tallinna lennujaama len-
numäljas lennupäewa. Et hõlbustada
pealtwaätajate pääsemist lennuwäljale,
korraldajad paluwad linnawalitsust
lubada ö.-ü. .Mootoril" pidada sel päe-
mal autpbuseühendust Weneturu ja len-
nuwäljä mahel;

Kuna linnal! enesel praeguse auto-
buste armu juures polo wõimalik len-
nupäewa puhul seada sisse korralikku
omnibuseühendust, andis linnawalit-
sus liini korraldamiseks loa .Mootori
le^. Liinil sõitwad omnibused wõrwad
teel peatuda 3akobsvni tän. nurgal ja

krammi lõpppeatuse kohal.

Uusi ehitusi
Linnäwalitsuss oma wiimasel koos

olekul kinnitas! järgmised uued ehitus-
projektid ja andis load ehitustega alus
tamiseks:

3. Kutsi projekt .junreehituse kohta
krundil Niidi tän. 36.

E. Laane projekt sisemislte muuda
tuste tegemiseks kahekordses I elumajas

Hle tän. 29. [
K. D e t h l o f j projekt pijrde püsti

tamiseks krundile Lätte tän. D.
3. Roopi projekt elumaja ja ma

jandushoone ehitamiseks 1 krundile
3uure tän. 9.

E. T a l t si projekt muudatuste tege
miseks kiwist neljakordse elumaja ja
garaazhi ehitamisel Liimalaga tän. 62.

6. Eesti suursõit läheneb.
Eesti Mootorspordi klubi [korraldusel

toimub 4. septembril Pirita-Kose-
Kloostrimetsa ringteel rahwuswalje-
line wõidusõit mootorratastele — 6.
Eesti suursõit.

Linnawalitsuse loal suletakse suur-
sõidu puhuks liiklemine autobustele ja
sõidukeile kuni kohani, kus tee politsei-
wõimude ja mõistlusekorralhajate poolt
on edasipääsuks suletud. Läbi lastakse
ainult neid sõidukeid, mis on warus-
tatud eritunnustega ja wüwad suur-
sõidu pääsmega warnslatud pealtwaa-
tajaid Kloostrimetsas ajuma stardi
platsini.
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Deale Hispaania ja Hiina saabub ju-
bi mõnda aega kõmulisi teateid pommi-
tämistest ja atentaatidest Palestiinas.
Rie loeme ajakirjandusest, et seal kau
gel pühal maal on rahutusi, mis päew-
püewali wõtawad merisema ilme. Ei
u öödu peagu ühtki päewa, kui turu
platsil ei plahwata pomm wõi araab-
lastd >ei teosta terroriakti. Rahutused
% alestiinas ei ole kunagi arenenud ko
dusõjaks, kuid selle-eest omawad nad
kroonilist iseloomu ning nende puhan
gus lööwad wahel kaunis kõrgele. Pa
lestiina on aastaid Inglismaa mure
laps, mis kogu aeg hoiab pingul wa-
lNusel tähelepanu ja põhjustab ettehei
teid Inglismaale. Valitsus on wõtnud
tiltwikusele kõik abinõud, et saawutada
rchu!ja sisendada asumaalasisse lojaal
sust Briti kuningriigi waMi. Pales
tiina kküsimust on uuritud küll illegaal-

L ja legaalselt, kuid täit selgust pole
el s aam ulatud.
Palestiina juudiriik sai läinud aastal

V-aaStaseks ja tema ristiisaks loetakse
Balfouri. Maailmasõja aastail sionis
mi juhid Weimann ja Sokolow, märga
tes Palestiina wabanemist Türgi ülem-

alitluse aflf, asusid juudiriigi asutamise
iwaoe teostamisele. Sionistide pionee
ride kawatjuste teostamist soodustas
meerita ja õngliMaa jõukate juu

lide mõjuwõimas positsioon ja rikkus.
läinud kaua aega, kui Inglise minis-

je!r Balfour awaldas teadaande, millest
eegeldus Briti maailmariigi seisukoht
llestiina juudiriigi loomise asjas,
rjas üteldi: «Tema Majesteedi walit-

,z näeb meeleldi rahwusliku asupaiga
oomist Palestiinas, ja teeb omalt poolt
Mk, et see mõte ellu wiidaks. Seejuu-
es ei tohi sündida midagi, mis põh-
üstaks teiste rahwuste, kes elarvad sa-
,nal maa-alal, kodanlike õiguste ja uju-
stj-nimife kütkendamist."

Mõni aasta hiljem tuli Palestiina
risimus arutusele Rahwasteliidus, kus
Briti maailmariigi seisukohta toetasid
tchsed liiduriigid, ja 16. sept. 1922. a.
Äahwasteliit andis Inglismaale man

alestiina ja juudiriigi loomine Saksamaa el Müüa wõiüeMaJ J r« " J maianüuslifcult tugciuate ruRidr blokiga
1 Scnfaifloomlint kirjum; dr. Schachn öäälefeantljas j

daadi Palestiina kohta. Selles on ütel
dud, et Inglismaa kohuseks jääb Pa
lestiina pooldamine. Seni pole wõetu)
Ateist! seisukohta ega ka otsustatud Pales
tiina maa-alade kuuluwust ja saatust.
Säärased ongi juudiriigi õigusliku alu-
!se dokumendid.
> Älates 1922. aastast algas juutide
walgumme Palestiinasse. Juute saa
bus igast ilmakaarest, küll rikkaid ja
lwapfeid. Antisemismi lewimine Saksa
maal ja ka teistes riikides suurendab
meelgi juutide walgumist Palestiinass;,
kus üleöö on tekkinüö uus ckü. Asti-
tatakse pusi linnu, asustatakse seni ka
sutamata seisnud maid ja arenemas on
isegi uus kultuur. Hommikumaise pä
ritoluga sisserändajad on Hommikumaa
südames loomas uut iseseiswat ja ühe-
rasstlist riiki õhtumaiste kultuurimõis
tet^ alusel.

See wõõra kültuuri ja elamiswn-
si sissetoomine Palestiinasse ongi üheks
wihawaenu põhjustajaks araablaste ia

s juutide wahel. Mida enam rongid too
mad uusi sisserändajaid, seda terawa-
maks inuutub olukord Palestiinas.
Araablaste rpihawaen aina kaswav.
Neste ost moistatamatu, et kord mt
põltvnestud rähmas hakkab aastasadu
hiljem rulema tagasi ja mängima pe
remeest maal, kus nemad on elunenud
pidewalt ajaloo wältel. Nemad on loo
nud seal omst kultuuri ja traditsioonid
ja pole 1 kunagi omalt maalt lahkunud.
Nad peawad - end õigustatult maa pä
risperemeesteks ja neile on wastuwot-
matu, kui sinsta sigib ka teisi ja nad pea-
wad lovwutama osa oma maa-aladest
uustulnukail^. Sellest järeldame, et
kõik, mis kuidagi seoses juutide riigi
saastüseda wõi piirjoonte tõmbamisega,
kõik seo häirib kuumawerelisi araabi rsi
ja põhjustab > waljaastumisi, mida tecs-
tatakse sageli! idamaise fanatismiga.

Tüliküsimuse lahendamist raskendab,
nagu Tshehyoslowakkiasti, umbmää
rane rahwuste piir. Inglise wõinu-
mehed on sellest ioadlikud ja nad on oma
korra jaluleseadmise aktsiooni rajanud

Pariisi rahanduslikes! ja poliitilisis
ringkonnis on' tekitanud tõelist sensat
siooni saksa majandusajakiri. «Deutsrher
Dolkswirt", mis on riigipanga presi
dendi dr. Schachti häälekandjaks, il
munud kirjutus. Kuigi dr. Schachti
tuntakse ammu kui walju kokkuhoiu
pooldajat ja igasuguste ülearuste ku
lutuste wastast, isegi kui need on seo
tud relmastüse programmiga, on ülal
nimetatud kirjutus oma otsekohesuse
poolest täiesti ebaharilik.

«Deutsrher Dolkswirt" kritiseerib Sak
sa majanduspoliitikat ja leiab, et

sõjaline majandus wõib areneda
ainult rahuaja wabamajanduse
resultaadina. !

Ajakiri peab paratarnatuks sõja ju
huks walismaalt osta! suurehulgaliselt
tooraineid, igasuguseid produkte ja isegi
walmissaadusi, kuna Nende produktide
ja walmisjaadustega warustumine sõ
jaajal osutub lootusetuks. Kirjutuses ju
hitakse tähelepanu sellese, et «ersatsid"
nõudsid maailmasõja ajal suuri ohw-
reid ja nõrgendasid maa rahwaMLjan-

teisele alusele. Nad püüawad wältida
kokkupõrkeid ja etendada lepitaja oja.
Kuigi Palestnna on Inglismaale loo
nud raskust jä põhjustanud suuri ku
lutusi, ei taheta sellest Maast, siiski loo
buda, kuna Palestiina omab Briti maa
ilmariigi süsteemis siiski wäga tähtsa
positsiooni.. !
Wiimasest ost teadlikud ka mõned Ing

lismaale waenulikud rahwad, kes püüa
wad jüwendäda tüli ja kokkupõrkeid,
kasutades jölleks araablaste tempera
menti ja muhamedi-usst eri seisukohti.
Mainitud asjaolu mstudabki küsimuse
lahendamse eriti komplitseerituks. Näib,
et Palestiina küsimuse lahendamine
mõlemaid waenulisi pooli rahuldamast
annab Inglismaale weel tükk tõhusat
tööd.

dust. Inglismaa suutis Saksamaa suh
tes strganseerida peagu absoluutse blo-l
kaadi, kasutades selleks igasuguseid abi
nõusid, nagu näit. sthwardsts? erapoole?
tule riikide suhtes,! lõpetades krediitide
andmise jne. Saksamaal pasjud ei taht
nud uskuda sarnase blokaadi wöima-
likkust, mis aga ometi tegelikult teos
tus.!

jöjariisrus ronpmr puhul Saksamaa, ar
watawasti, ej Muda wastu seista
riikide blokile, kes wõib-olla su nõrge
mad sõjalisett, kuist tugewamad
majanduslikust küljest.
Seo wõib omada eriliselt suure tähen
duse pikaleweniwa sõja kopral. Ajakiri
tuletab meele Inglise kaubandusminist
ri Stanley sõnu, kes ütles, et kauban
dust ja finantsid on Inglismaale sama
tähtsad kui laewasfik k lennuwägi.

Saksamaale sõbralikult suhtuwad rii
gid, nagu näit. Itaalia ja Jaapan,
waewalt. suudawäö Saksamaale pak
kuda majanduslikku abi, kuna sõdade
tõttu Abessiinias ja Hiinas need riigid
ise ei oma kuigi juuri kulla- ja waluuta-
reserwe. Saksamaa peab õigeaegselt
wõtma tarwitusele abinõup oma kulla-
jak wLluutatagawarade suurendamiseks,
et ömada wõimalstsi ostude tegemiseks
wälismaalt. Sellele lisaneb weel tar-
wiöus ajada õiges majanduspoliitikat.
Eriti ei tohi rahuajal pillawalt ümber
käia looduswaradega, kuna riik, kellel
polp wäga suuri! looduslikke rikkusi,
wõjb sõja puhul sattuda wäga raskesse
seisükorda. Ajakiri ! ütleb, ef edukas ma-
janöuspoliitika ost majandusliku ja
ökostoomilije edukstje eelduseks sõjaajal
ja mi Saksamaa stii kaua wastu pidas
maailmasõja ajal, j siis tuleb seda panna
tersta tagawarade ! arwele. '

,Deutscher Bolfswirt" llõpeiab oma
sen atsioonilise artkli ütlusega, et
oleks 1914. a. Saksa majanduselus wa
litsinud autarkia,! siis poleks Saksamaa
susttnud nii kaua wastu panna.

SdlotCG
| R. Wetjen

| Pikk, laiaõlgne mees, kellel olid mu-
retud, hallid silmad ja must juus, mõi
stis peast laia troopikakübara ja esitles
end.

„Olen Henry Reed," ütles ta.
«Ja mina olen Moira Brent", lau

sus tüdruk. Ta oli kohe joosnud ranna
le, kui kuunari paat oli lasknud wõõra
Matabasi randa, ja ta oli wäga huwi-
iatud. Külalisi käis siin wäga harwa.j
Mees waatles teda hetke — ta terwet,
paiwitanud nägu, ta tuules lehwiwaid
juukseid, ta keha nooruslikku saledust^
ja naeratas heakskiitwalt. !

«Siis selle istanduse omanik on teie
isa," ütles ta. «Kuulsin, et ta soowih
rstüüa seda kohta ja tulin waatama." !

«Muidugi peatute meie majas," üt-
li^s tüdruk innukalt. „Iga stiatulija
asub meie majja elama. Kutsun teeni
jad teie asju ära wiima." !
! Nad läksid koos mööda randa üles

jst lähenesid puhmaste wahel peidus
glewale majale. Rõdule jõudes nad
olid juba kaunis tuttawad; mees tõsine,
aga weidi lõbustatud teise küsimustest
Sydney kohta. Brent jõi oma traditsi
oonilist wiina- ja sidrunimahlanapsi.
Ta oli pikk, kõhn mees, kellel olid hallid
murrud ja wäfinud nägu; ta termi kas
tulijat südamlikkusega, mis on kõrwali-
sis jpaigus harilik nähe.

«Reed, ütlete? Wäga rõõmustaw.
Jah, müün küll istanduse, kui hinnaga
kokku lepime. Aga sellest kõneleme hil
jem. Aega on küllalt. Kohtate lõuna
lauas kaht minu abilist ja Lummingsi,
misjonäri. Moira wõib näidata teile
teie toa."

Matabsil ei olnud p^lju mugawusi.
Moira istus jalgu kõigutades woodijer-
wal. kui Reed pakkis wälja oma asju.
Moira oli asunud siia saarele juba kuue
aasta eest. mil ta wabanes Sydneys
koolist, ja noormehed olid siin haruldu
seks.

. «Glete ka istandusepidaja?" küsis tg.

,^Näist nii. Kord Geenslandis tatspsin
kastmakada suhkrut."

Tüdruk kortsutas weidi kulme k
les türj aega waikselt, kuna meest kää
ris üles oma fargikäised ja paljas las
tugewäd pruunid käsiwarred, milledel
oli rohkesti tätoweeringuid.

«Noh, minu meelest näete enam ine-
remehe järele wälja," ütles ta. Reed
pöördsts kiiresti ümber, nägu wali.
«Millest seda järeldate?" küsis ta lär
milt. Ja märganud siis, et tüdruk Isil-
mitses! tema käflwarst, ta naeris l«u-
salt. !

«Ahaa, nende tätoweeringute järgi?
Ankrute ja laewade? Need tegi siia
aastaid tagasi keegi wana maur Duel
Mereistaal. Ei, mina ei ole meremees."

«,Noh," wastas tüdruk, «wähenmlt
pahandasite, kui arwasin teid seda ole-
wat."

Reeh waatas talle jälle otsa, wä ged
hambad wälkumas tõmmus näost ja
wäikesed naerujooned silmanurgis. To
re mees. Moira andestas talle.

«Kahetsen," ütles Reed. „Mu nät-
wid ön halwad. See on üks. põhjusi,
miks soowiksin siin wiibida, et waahata
ringi j ja puhata."

,,Sie on suurepärane koht puhkämi-
seks,"! möönis Moira. «Siin ei kä^ ke-

mrs
kellest

„AH," ütles tüdruk. «Saate aru,
ma mõtlen. Siin ej käi kedagi,
tasukst rääkida. Postiaurik käib ^aks
korda aastas, ckauplew saarestiku
nar ivahete-wahel. Ja ringkonnakohtu
nik Hotablust mõnikord harwa. Wahest
olen paris tüdinenud!"

,.Mun," möönis Reed, süüdates oma
müsm piibu. «Kotablu on ju saares
tiku peasadam, eks? Kaugel!"

„ÄH, see polegi nii kaugel. Sinna on
ainult paarsada merepenikoormat lin
nuteed. Aga kahjuks peab tiirlema üm
ber wälisjaarte, et sinna pääseda. See
reis ikestab poolteist nädalat. Arwatsk-
sez et sinna wiib otsemgi tee, kitsas sü-
gawwesi põhja pool asuwate koramrah-
nudej wahelt. aga keegi ei tunne stzda."

«Tõesti?" küsis Reed. Moira tõstis
põlwtzd wastu lõuga, pani käed nende
ümb^r ja wLatas Reedile tõsiselt

,Iph, keegi ei tea seda. Räägitakse,
otsa.

et keegi metsik meremees, Barry Lark,
olewat käinud korra seda teed. Sõja-
laew ajas teda taga ja tema pääses
sealtkaudu põgenema. Muidugi on ka
teised mehed katsunud otsida seda sõi
duteed, aga tulemusteta."

«See on huwitawT möönis Reed
kuiwalt. «Kui see teö ainult leitakse ja
puhastatakse, oleks Mätabas palju täht
sam koht kui praegu. Ainult kahe päewa
ieekosid Kotablusse?"

.Muidugi," wastas tüdruk. Hetke
pärast ta lisas: «Kas olete kuulnud mi
dagi Barry Larkist?" !

Reed waatas talle hetke otsa ja nae
ris siis:

„Ei, mitte palju. Kõigi järgi otsusta
des tä on igawene rojmar, mis?"

,.Td on punapäine ja wäga roman
tiline" ütles tüdruk unistawalt. «Täit
sa näpu endise aja mererööwsid. Ütel
dakse,! et ta salaja püsidwat läewarusu-
sid ja^ pärle, ja et ta on tapnud mehi.
Selliste mees igatahes," lisas ta teesk
lemast, «kes peaks toimetatama kind
lasse kohta."

Reed raputas oma walge ülikonna
sirgeks ja riputas kappi. Teda ei paist
nud asi supugi huwltawat.

«Küllap ca siis lõpetab wanglas oma
päowad," üstes ta. Aga tüdruk naeris.

«Löodetalstasti mitte. Mulle ta meel
dib." ! j' („Käs olete siis. nämud teda?"

«Ei. Aga ma tahastin meeleldi teda
näha^ Ta er ole sugugi nii halb^ nagu
räägstakse. Enamus!siin käinud mehi
ütlewad seda. Meremehed ja teisedki.
Kord! ta wiis hirmsas, tormis toidukraa
mi ja arstimitega laaditud laewa
Wooolarki saarele, kui keegi muu ei jul-
genuo seda teha, katku ajal nimelt. Ja
ta päästis postiaurik «Belle Isle'i"
meeskonna maru käest."

«Glete temast sissewöetud. Parem
wõistite mõtelda noortele kaptenitele,
kes siin käiwad. Barry Lark on kadu
nud imees. Kuulsin Brisbaneüs enne
siiatulekut, ot teda süüdistatakse rööwi-
mises. Ta on rööwiUud kassakapi park-
laewalt «William 4."

Moira tõusis ägestunult püsti.
„Ma ei hooli spllest. Lugesime seda

ka lchtedest. mis wiimati saime. Wean

kihla miljonile, of tal olfib kaaluwad
põhjused. Küsige! härra Eummingsilt,
mistjonijutlustajalt, kes siin on. Bar
ry ' Lark tegi talle kaua, aega tagasi
heateo."

Dieedi piip kukkus, ih kummardus
kiifesti seda üles wõtma!

«Eummingsilt?" küsis! ta sumbunud
hästlel. «Teie isa rääkis midagi Eum-
miUgstst, aga mina ei pööranud sellele
tähelepanu. Ega see ometi ei ole Abel
Eummings, kes enne oli PonapeT?"

l,Kas tunnete leda?" hüüdis Moira.
j,Ei," wastas Reed hooletult ja ajas

end sirgu. «Aga olen kstulnud temast.
Milline mees ta on?" !

«Oh, ta on jn wäga wana. Peagu
pime. Äga tal on imelik mõju päris
maalastele."

«Peagu pime," kordas Reed. «Wäga
kahju." ' ’

Ta oli pakkinud lahti, oma asjad ja
seisis silmapilgu, käed taskuis. waa-
dates awatud aknast jinistle merele pal
mide taga. Ta näis olewat mõtteisse
wajunud.

„Noh," ütles Moira Kannatamatult.
«Kas läheme? Wõib-olla soowite uju
da? Näitan teist suurepärase koha."

,,Noo?" ütles Reed talle otsa waa-
dates. «Lähen siiski teie isa juure. Ta
han midagi juua." !

Ta tuli tagasi rõdule,j kus Brent ik
ka weel askeldas oma wiina ja sidru
nimahlaga, ja Moira körtsutas kulme,
kui kuulis mehi! westlemst hakkawat. Ja
siis, pöördudes minekule, ta märkas
juukseharjade, 'kammide ja muu kolu
wahel tualettlaual suuxt pudelit. Ta
wõttis selle kätte ja waatas etiketti. Ta
n^ole ilmus imestuswstri. Miks Hen
ry! Reedi taoline noor i mees tarwitas
juuffewärwi? !- j * j

j

Reed istus jel Ühtstl lõunalauas
Moira ja nelja MataW olewa mehe
seltsis. Brentile lisaks ostd seal weel te
ma kaks abilist, Morley ja Roberis,
keskealised, troopikaga harjunud mehed,
kellel ei olnud stnuud elusihti, kui istan
duse heakäekäik.

sIärgnebs
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?6alinna korteriol
„3>tallnna gtafala"

paranewkd
ud
iga aastagi

Kodanike heakorraflõud!lu^ed leiawaö pidewat
rahuldamist

Sageli kuuleme pealinna kodanikke
urisejvat Tallinna halbade kõnniteede,
snalisatstooni- ja korteriolude üle. Ei
aha siinkohäl ütelda, et need mürinad
leksid põhjendamata, waid pigem küll
eda kinnitada, sest meie pealinna hea-
korrayõuded jätawad tõesti soowida.
Samas ei jaa ka salata, et meie pea
linna omawalitsus on teinud kodanike
heakorranõudluste rahuldamiseks tükk
tõhusat tööd.

Võtame kas-rvõi näiteks Tallinna
tänawate sillutamise. 20 aastat tagasi
oli tänawate üldpikkus 168 km; wii-

fcfl oli sillutatud parkettkiwidega
2,7°/o, munakiwidega 26,3"/«, prügita
tud 42,5°/o ja prügitamata ja silluta
mata 28,5%. Nagu neist andmeist näh
tub, oli Tallinna teist 1918. a. ligi Va
prügitamata ja sillutamata.

1938. aastaks me pealinna teede
pikkus on kaswanud 185 km-ni, millest
on käetud asfaldiga 4,9%, sillutatud
parkeftkiwidega 4,3%, sillutatud muna
kiwidega 34,8%, prügitatud 32,0%,
prügitatud ja tormatud 11,0%, bituu-
mendatud 12,0%, kaetud tsementbe-
tooni ja makadamiga — 1,1%.

Samuti on leidnud laiendamist kana-
lisatsivoniwõrk, mille üldpikkus ulatus
1938. a. 120 km-ni. Igal aastal on
ehitatud juure keskmiselt 2,5 km roisk-
weetorustikku.

Tunduwalt on aga paranenud
korteriolud.

1918. a. oli Tallinnas 6901 elamut
34 544 korteri ja 54 589 toaga. Kuna
sel aastal ei peetud korteriolude loen
dust. ei saa täpselt ütelda, kui paljp
meil tol ajal oli 1-, 2-, 3-
elukortereid ja millisest
need olid ehitatud.

EsiMene rahwaloendus
1922^ a. Sellest ajast on pärit ka esime
sed andmed meie korteriolude kohta. |

1922. a. oli Tallinnas 79,9% puu
maja, 15,9% Kivimaju ja 4°/o segä-
ehitujsi. Sama aasta loenduse andmeil
oli me pealinnas 1-toalisi elukortereid
75,0%, 2-toalisi — 9,1%, 3-toalisi -4
6,21%, 4-toalisi — 3,8% ja 5-toalisi ja
suuremaid 5,5%. j

1-toalisis elukortereis elunes 64,8°Jo
linna elanikest, 2-^toalisis — 10,1%,
3°toalists — 7,6%, 4-toalisis — 5.6°fo
ja 5-toalisis ja suuremais — 11,3%.
nii et keskmiselt elunes ühes korteris
3.8 inimest ja ühes toas 2.3 inimest.

jne. toalili
materjalist

toimuls

Majaomanike sünnipäevi

1. jaanuaril 1938 oli Tallinnas 9179
elunjaja 48 389 elukorteri ja 85 182toaga. I ' I

Nägu neist andmeist selgub, on elu
majade arw kaswanud 33%, elukorte
rite | arw 40% ja tubade arw 56%
mõrta. 1-toalisi elukortereid oli 1. jaa-
nuaplll938 61,6%, 2-toalisi — 19,0%,
3-toäliIi — 10,0%, 4-toalisi — 4,6%,
5-tojüisi — 2,6%, 5-toalisi ja suure
maid — 2,2%. Kui wõrrelda wiima-
seid jandmeid 1918. a. andmetega, ins
peab rstärkima, et 1-toaliste elukorte
rite arw, wõrreldes suurema arwutsa-
listd elukorteritega, on langenud 13,4
protj. mõrra; 2-toaliste elukorterite
arw cjn samal ajawahemikül tõusnud
9,1%-st—19,0%-ni ja 3-toaliske Elu
korterite arw 6,2"/o-lt—10,0%=m. Suu
remstte elukorterite arw on wähem
muutunud. 2- ja 3-toaliste elukortecite

armu tõus näitab, et pealinna elanike
elunemistingimujeö on muutunud
paremaks.

Nagu toodud andmeist nähtub, . ;lu-
nesl 1922. a. ühes korteris keskmiselt
3,8 !inimest ja ühes toas 2,3 inimest
1. jaänuaril 1938. a. tuli iga elukor
teri kohta keskmiselt

wähem kui 3 inimest
iga toa kohta keskmiselt 1,7 im

jõestab, et elukorterite juureni
toimub kiiremini,

kui ekanikearnm kaswamine.

13
Sed

rae!

Äl^niketihedus ühes elukorteris on
wähenenud, mis on wõimaldanud pea
linna elanikele lahedamat, lervis-
hoiünõudeile wastawamat elamist ja
mis stole jätnud awaldamata mõju ka
üldisele haigestumisele ja suremisele.

Kui meil mõned ringkonnad püüa-
wad selgeks teha, et meie pealinna
korteriolud on halwad ja kodanikud
kannatawad korterikriisi all, siis siin
kohal toodud andmed, mis wäljawõte
ajakirjas „Eesti Linnad" ilmunud
dr. Püümetsa kirjutusest, on sellele sel
geks jwastuwäiteks.

Välismaa linnade korteriloenduse
andrsteid meie omadega kõrmurades
näeme, ei 1,7 inimest toa kohta esineb
harmä. Välismaal on elamistihedus
fagesi tunduwalt suurem. Nii wõib

"ütelha, et meie arwataw korterikrus ei
põhjkjne tõealuseile, waid on pjgem
wäljamöeldus.

Green, Anna 24. augustil 1877. ä
Toutmass, Anna 25. augustil 1892. a
Lambepg, Anna „ lS69. aPuum, Joh. l886. aNttsmann, Suuli 26. aug. 1859. a
Rammo, Jüri „ l872. a
Ssar, Selma » ^b95. aWu«-r. M->rt .. Sb5. aSuuks, Karl „ 1889. a
Tallinna Majaomanikkude Seltsi juha

tusliige. ^ .... ^Luulu, Boris 27. aug. 1886. a.

Rekordiliselt hoiusummafid
pankades

Majandusministeeriumi krediit- ja
kindlustusasutuste peainspektstoom kok-
kuwõttest nähtub, et hoiusummade tous
on pidewalt jätkunud ja saawukanud
sellise kõrgseisu, millist waremalt pole
olnud. 1. augustiks oli korkides lrnna-
ja aktsiapankades ning ^^suuremales
ühispankades hoiusummasid 120 mil
jonit krooni. Kuu aega tagasi oli jee
summa 117, 8 miljonit ja eelmise aasta
1. augustil 100.6 miljonit kroom See
ga on aasta jooksul hoiusummad kõnes-
olewates pankades tõusnud ligi 20 mil
joni krooni wõrra. Võrdluseks on weel
märkida, et kahe aasta eest oli hom-
summasid pankades 91 5 müjomt k^

Laenude üldsumma 1. augustiks sa-

madrs pahkades oli 122,1 miljonit
ni, räidasts eelmise kuuga wõrrt
tagasiminekut (1. juulil 123,4 mUp
krooüij. lj augustil möödunud aj
oli wäljäantud laenude üldfuj
120,9 miljonit krooni.

Seoses hoiusummade tõusuga ja!
uude tagasimenukuga oli 1. augj>
s a. pankade kassatagawarade
wordlemisi kõrge, ulatudes 20,7
niie kroonile (eelmisel aastal jamal
12,1 miljonit krooni).

Väärtpabereid oli kõnesolewates
panmdes 1. augustiks 13,8 ja
eest 11,9 miljoni krooni eest. Niigi
kassa hoiusummad olid 1. au
11,0! milj. krooni ja aasta tagasi
milj krooni.

aasta
hoiu-

gustil
10,6

Liina ettewõtete juhid fõiisid

lin°
inna

sinna-
ja

Linna

Zllöödunud nädala lõpul joilfit
näwalitjuse läkitusel wälismaale
etierstõteteosakonna juhataja
nsiuUik ins. S ch i j f e r ja gaa
weerpärgi direktor §. Kogel,
ettewõtete juhid sõitsid Rootsi, kub kü
lastatakse mitmeid Rootsi linnu, pea
miselt sealsele gaasiwabrikute uus mate
siSsieadetega tutwumise eesmärgil.
Ringreis Rootsis kestab 10—12 päewa

Linnanõunik Schifferi äraolekull täi
dab iettewõteteosakonna juhataja kohu
seid ! ehitusosakonna juhataja ljinna-
nõuhik P. Sisask.

»«

Kui lähtuda Magasini tänawalt Lii-
wa tänawale, näeme, kuis seal käib
ehitustegewus, tõuseb aina uusi maju.
Tallinna sisepoolel oh küllalt platse
ehitustegewuse arendamiseks. Vleme
haiglate rajoonis; ka Keskhaigla õues
käib kibe ehitamine. Tehme, ruumid on
seal jäänud kitsaks, seda ühes ja teises
osakonnas. Gn wõimalus olnud ka
näha, kuis seal on sunnitud oldud lai
pade keskel lahkama uusi; aga ka kabel,
kust lähkunuid saadetakse wiimsele
puhkeasemele, pole omä mõõtudelt sel
line, nügu tä peaks oleMa. Möödume

tänawasillutus, 3s^muti jätab'see soo
wida Aafrika tänawal, mis on pealegi

auklik.! j. j
Meis on tänawaile, sõidu- jä jalgtee

wahele istutatud.llupuid m puude is
tutamist foowitatud. Nende puudumine
annab aga tunda eriti äärelinnas, kus

ruumi tänapvail rohkem. Wahelewaba

Suvehooaja lõpul daamidele

Jõuame Tjigiweskile> Ammu see oli,
kui seal löödi wahwasts jalgpalli, kus
maailmasõja I ojal meie esimesi palli-
kuulsusi Kapsas wabal j ajal wabataht-
likult õpetas I koõlipoisfe palli taguma.
Eriti koolipoisid armastasid seda män
guplatsi ning Keskhaigla õuelt haiged
waatasid tawalijselt seda meelelahutust

pealt. I -
Nüüd on iTügiweski^— kenake kor

raldatud pakk; selle ümbrusse, õigem
taha, l>n kerkinud hulgana uusi maju,
kogu see rajoon on omandanud uue
ilme ja ilu.

Wairästi liikus siin waid wene sõdu
reid — kasarmud on ju läheduses. Ve
nelaste laul, sõim ja komandosõnad —
jee oli nii tüüpiline igapäewases Tiigi-
weski ümbruses. Ka püüd asub ja elab
siin sõdureid ning kuuldub kasarmu
lagani lasketiirult püssipauke. Kuid
rahwaste wahe on nähtawaM suur,
eesti kasarmust ei kosta ümbruse kõrwu
pea midagi. Eestlane on palju, palju
waiksem wenelalsest, Liikudes siit edasi
Tallinna äärt mööda, selgub, et ka siin
elonikel tuleb kannatada äärelinna ta-
waliste puuduste all: tänawasillutus
kas puudub wõi on auklik, — kõnni
teed korraldamata, et sügiseti kaota ka
lossid porri, wõi siis käi alati mär
gade jalgadega. Puüdulikult korras
tatud Püssirohu 1. otsa pannakse min
git torustikku, Roost t. lõpul puudub

m. Kabal t riifBkauplus
Taljinn, V. Karja \ tel. 444-01.

wilksafab ka kurioosumeid; nagu Dree-
wingi! t. lõpp wastu Liiivalaia täna-
wat. Liiwalaia t. ise on kõigiti korras,
uuemas osas waätu Wari akraamiturgu
asjalteeritudki. Kuid sellest! kahele poose,
ka linnasüdame sihis, , pilt otsekohe
muutub, nagu päiteks Äreewingi tä-
nawalk

Selle lõpp waotu Liiwälaia t. on!il
ma igasuguse stllütuseta
plaadita majade ees!
pole küll pikk, kuid
kuidas! elanikud seal w

ä ühegi kiy)i-
See tänawaosa

ei odka kujutleda,
ilhmaga majja
peale on Kepääservad. Vanast ajarf , v» r-

nähtavasti nii olnud, ja keegi pole tul
nud mõttele, et kui Kikjäl käib korräl-
damisköö, siis wõiks see Elatuda ka siiu.

Jõuame nn. täiturule. Vn argipäew
ja elu! pole stis siin kuigi intenstiwüe.
Liiwalaia t. otsas maas põrjoste kas
tid ..edasi waidlewad weowoori-
mehed Mööda kihutab kitsarööpmelise
rongi wedur, karjub ja hädaldab, nagu
oleks ta tõmmatud piintz-rattale. See
lõikaw wilel Sellest on kõneldud ja
sellest saab edaspidi kõnelda.

ö. karm oli korralik üürnik >
Sõjamees, kes peab „lahinguid1 20 aastat
Pärast sõda!

hiljuti ilmus „RahwalehLs" kirju
tus, milles oma! ajal ..kaikamehe"
nime all tuntud Boris Parm süüdis
tab majaomanikke, et need ei wõtwat
lastega üürnikke korterisse. Parm, kui
korralik üürnik, polewak Tallinnas ega
ka Nõmmel saanud korterit ja nüüd
asunud ta elama Keilasse. Kirjutuses
lastakse paista, nagu oleks B. Parm
ideaalne üürnik, kellele majaomanikud
on teinud ränka ülekohut. Mainitakse
isegi tänawaid, kus B. Parm vlewat
korterit otsinud ja laste tõttu pidanud
korterist loobuma.

Meie poole on nüüd pöördunud mitu
majaomanikku, kelle majas Parm on
elanud, paludes nende wastu tõstetud
..süüdistust" selgitada.

Nii tõestab Parmu ..eeskujulikke"
eluwiise üks Nõmme majaomanikke
järgmisesisülises Krjas:

„Parm elas minu majas waewalt
kolm kuud ja lahkus-omal soowil, jät
tes osa üüri tasumata. Saamatajäänud
üüri olen asunud nõudma kohtuteel.
Parm tekitas igasugu tarbetuid sekel
dusi, mille pärast pidid politseis üle
kuulamisel käima

8 isikut minu majast.
Edasi süüdistas P. majaelanikke ühe

puuküki wargufes. Ast läks kohtusse ja
süüdistatud mõisteti õigeks. Laste pä
rast polnud meil wähimatki arusaama
tust. Küll oli P-l alati lärmitsemist ja
tülitsemist oma teenijaga.

Minu majast lahkudes asus P. Met
sa tän. 29. Ka sealt ei tahkunud P.
laste pärast, waid korratu üürimaks-
mise ja oma teenijaga tülitsemise pä
rast, mistõttu majaomanik oli sunni
tud isegi politsei kutsuma. Äldiselt oli
P. wördlemisi must üürnik ja korterist
lahkudes jättis päranduseks lutikaid."

Majaomanik Sõja tänawalt kirjutab
järgmisi:

..Rahrbalehes" on awaldatud eba

õigeid! wäljendust, milliseid minul
P-ga siole üldse olnud. P. üüris läinud
aasta nowembrikuus Minu majas ka
hetoalise korteri. Käesolewa aasta
15. m^il ütles P. korteri üles ja asus
elama Keilasse. -

Korterit üürides tähendas P., et
tema asub sinna elama koos oma sõbra
õega. Lastest ei olnud meil juttu, hil
jem ta seletas, ; et lapsed on Ränna-

Pi nad talweksmõisa
linna

lastekodus,
korterisse.

Meeleldi wõtaksin ma lapsed tagasi,
kuid ennast mitte. Ta tawatses sa
geli tülitseda oma naissoost korteri-

!8inire8 valikus soovitab odavalt
fiieliardi Veiss

1 ärtu mi 53
Tel. 313-64

kaaslsisega. Tülid kandusid koridori ja
õuelel Kord käis P. majahmdjat palu
mas, ! et wiimane kutsuks politsei. Tü-
litseniised tema korteris kordusid sageli.
Nagu ma teistelt majaelanikelt olen
kuulnud, wajanud P.! kõikjal politsei
abi, fa seda selleks, lahendada tüli
oma Naissoost kaasüürnikuga."

Neist näiteist nähtub küllalt selgelt,
kuiwõrd ..ideaalne" üürnik oli P„
mtzes, keda ülistatakse tema teenete pä
rast wabadussõjas. P. wõis lahingu
rindel olla üliinimene, kuid see ei õi
gusta weel tema korralikkusi üürni-
kuna.

Kas B. Parm oli waps wõi waba-
dussõjalane. seda meie ^i tea, kuid tea
me. et ta on olnud ebakorralik üürnik.
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Hitler suurel Saksa mänöovril.

Lippude all on 1 350 OOO meest, ja
fuif i kõneldakse ainult manöövrist, on
see siiski reeglipärane mobilisatsioon,
või vähemalt proovimobiiisatsioon,
inis neil päevil teostub kolmandas
riigis; mobilisatsioon, mis maksab
määratuid summasid, desorganiseerib
majandust ja sunnib isegi tzitlerit kat
kestama töö ta armastatud ehitus
plaanide juures vähemalt kuuks
ajaks.

N. n. ..manöövrid" desorganijeeri-
roai Saksamaa eraelu valusamini kui
maailmasõja päevil. Pole imestada, et
üle! kogu maa saabub teateid rahulole
matusest, mida muidugi ametlikult ei
tatakse. Sellele vaatamata kuuldub
ikka ja jälle sellest, ja kõneldakse isegi
rahutustest, mis idaprovintsis, eriti
Sileesias, olevat puhkenud. Usutavasti
on tee liialdus, seda enam, et vastu-
Ijatfamine tänapäev kõikvõimsa riigi
va|fu on võrdne riigi reetmisele, mis
on jraskeimal määral karistatav.

Kindel on aga, et rahulolematus
laiades ringides on olemas. Sõima
takse osalt päris avalikult kogu elu
tõkestavaid sõjalisi korraldusi, millist
sõimu võimud ei võta aga kuigi tõ
siselt.

Dksikud vabrikud olid sunnitud and
ma! suurosa oma tööliskonnast sõja
väkke. Seetõttu on nad sunnitud töö
seisma panema, või siis tunduvalt
väljendama toodangut. Autobuseliinid
katkestasid, tegevuse, kuna sõidukid
võeti sõjaväe jaoks.

Isegi inimesed, kes ei satu kergesti
paanikasse, Berliinis asuvad seisu
kohal, et sääraseid sõjalisi vahendeid ei
kasutataks muidu, kui siin poleks tõ
siseid põhjusi.

Muret suurendab kuuldus, et sõdu
rid; kelle kaheaastane teenistusaeg lõ
peks t. oktoobril, jäetakse veel kuuks
ajaks, kuni 1. novembrini, sõjaväkke.

Hirm asjade käigu ees avaldus eriti
tugevasti börsil, kus kursid uuesti lan
gesid. See kursside langüs algas juba
mõni nädal tagasi.

Kõige enam kannatasid terase-, söe-
ja sõjatööstuse aktsiad, samuti väär
tused, imis olenevad ehituskonjunk-
tuurist. Kunagi pole aktsiate langus
saavutanud säärast tempot, kui vii
mastel ! pätzvadel, mil üksikud, väärt
paberid kiite ajaga kaotasid kuni kümme
punkti.j

Rahaministeeriumi seletust, efj ei
tarvitsp karta elu kallinemist, ei usuta.
Kuid üht asi annab tunda peenraha
puudus.

Aldist rahutust tekitab veel see, et
sõjalised ! ettevalmistused nõuavad
palju soorgineid. Teras, mis pidi mi
nema elamute ehitamiseks, võeti uuesti
tagasi, siuna seda nüüd vajatakse vilja-
ladude püstitanüseks.

Viimas el kujudel on nii toorainete
kui ka vilja sissevedu Saksamaale tun
duvalt tõusnud^

Wasitamata hwnedele ähvardava
tele asjaoludele; kuhu kuulub ka pi
dev, äge ajakirjanduse rünnak Tshehho
slovakkia vastu, ei usuta Berliinis
üldiselt ähtvardavat sõjaohtu. Kinnita
takse, erifi diplomaatlikes ringes, et
nagu ennegi, nii ka nüüd lõplik otsus
oleneb Londonist ja Pariisist. Nagu me
nägime P. mail, Prantsusmaa ja
Inglismaa! hoiavad oma käes ikkagi
trumpe. !

Kui Pasiiis ja London on üksmeelsed
ja annawäd selgesti mõista, et sõda
Tshehhoslorjoakkia vastu tähendab ül-
dise.sõja algust, kolmandas riigis ei kao
tata mõistust ja hsüdutakse selle alga
tamisest. **

Rahu garantiiks on ka see, et lord
Runciman
muvad läbirääkimised ja lepituskatsed,
oleks! iga

Keskhaigla ehitamisest
Hflfingisse

Bubs möödunud austu kewudel moo-
dujstati eriline komisjon, kellele tehti
uitandeks kaaluda riigi ja linna ühise
keskhaigla ehitamise küsimust Helsingis
se.;! Nüüd on komisjon oma töö lõpe
tanud ja oma kava esitanud. Kavatse
tud haigla mahutaks 1780 patsienti.
Ehituskulud, ühes naistekliiniku ehita
misega, tõuseksid 234 410 000 Soome
margani. Komisjoni arvamuse järgi
tuleks haigla püstitada kuue aasta
jooksul, kusjuures töö kestaks kogu aeg
kadestamata. Komisjoni poolt on välja
töötatud kava, millises järjekorras vas-
tavad osakonnad kuuluksid ehitamisele,
haiglast kuuluks 1000 kohta linnale,
kusjuures kohtade jaotus üksikute osa
kondade järgi toimuks erilise kokkuleppe
alpsel. Linn maksaks osakonna eest päe
vamaks» madalama normi järgi. Nen-

viibib Prahas. Kuni loi-

rünnak Tšehhoslovakkia
vastu lõppeks ka rünnak Inglismaa
vastu. Hõlmas riik on aga viimasel
ajal sageli näidanud, et ta millegi muu
eest niivõrd tagasi ei kohku, kui olu
korda sattumast, mis oleks võrdne
1914. aastale, mil Inglismaa oli sun
nitud! liituma Saksamaa vastastega.

de soodustuste eest maksab linn riigile
ühekordse lasuna 45 proks. ehituskuludest
ja 50 prms. sisseseadekuludest^ Alalpi-
damiskulstde katteks maksab linn tema
käsutuses plevaj 1000 koha eest 50 prot
senti haigla netotuludest.

.! ' ' ' •>•“***. ?

jurUdilim
liikyreile tasuta
nõuanne on iga päev kella

1—2 ja ehstustehniline nõuanne 12—1
(wäljä arvatud laupäev) Tallinna Ma
jaomanikkude Seltsi büroos, harju tn.
45 teisel korras

Seltsi büroos on saadaval odavahin-
ualised üürikviilungiraamatud, palga-
raamatud, majakoöukorrad jne.

Bürootundidel, kella 9—3, võetakse
vastu liikmemaksu, „Pealinna Tea
taja" tellimisi, liikmeksastumise soovi
avaldusi ja korterikuulutusi ülespane
tuks vastavatesse kastidesse, hinnaga
50 senti, j

^ri8tot6!686 tõeks-

Naine on küps abiellumiseks! 18-aastaselt,
mees 37-aastaselt !

Kolmanda riigi
mobilisatsioonist

Aristotelese elust ja loomingust kqk-
kuwõtliku ja ülevaatliku pildi annab
neil päevil Eeski Kirjanduse Seltsi kir
jastusel jlmunud L. Anwelti 1 teps
„Aristotel es". Seal! öeldakse, j et
meie aeg on kaugel selle rsianaaja uni
versaalsema teadusemehe' jumaldami
sest. Tänapäeval tunduvad wastu-
võtmatuina nii mõnedki Aristotelese
seisukohad.! Pooldades isiklikku vaba
dust, ei laa meie nõustuda tema väi
tega, et oja inimesi on loodud orjadeks,
kuna neil! puudub oisustamisvõime ise
seisvaks teotsemiseks. Samuti leiame
meie nüüd palju vastuoksusi ja eba
täpsusi tema tähelepanekuis loodustea
duse alal.! Kuid siiski peame ka tueip
teda täisl määral tunnustama kui
suurt ja sügavat filosoofi! ja kui harul
dase tähelepanuvõimega inimest. Erilisi
tähelepanu aga väärivad veel täna-?
päeval tema poliitilised ja eetilised
tõekspidamised. ! Oma poliitilisi tõeks^ j i
pidamist ta selgitas mitmeandelijes teo
ses ..Poliitika". ! Viimastes annetes

ta omavaldas
tüse üle.

Andes I kasvatuseks

a seisukohti ka kasva-!

näiteid, alustab
tegelikke näpu-

, , Aristöteles vajalike
kehaliste > eelduste küsimusega.

Tulevasele kodanikule terve keha ta
gamiseks ! peab seaduseandja hoolitsema
tõutervishoiu eest. Ta andku tarku
määrusi selle kohta, kes jä millises va
nuses tohivad ühtida laste sigitami
seks. Abiellujat^ vanuse määramisel
tuleks mõtelda Mele, et mõlemad poo
led kaotaksid oma sigitanüsmõime või
malikult ! samal ajal. Seepärast peab
mees olpma naisest vanem. Abiellu
miseks sobiv iga alaku naisel 18., me
hel 37. eluaastast. Siis on Aristotelese
järgi mõlemad pooled oma loomuse
täies küpsuses ja jõus, ! mõlemad saa
vutavad korraga sigimisvõime ajalise
piiri ja esimesed! lapsed saavad selleks
ajaks kjillalt wanaks, kui vanemad
enam ei jaksa perekonna eest hoolit

seda. !
Nagu S. Areud, A. Adler jt. mood

sad sügavpsühholoogid, !väidab ta, et
see, mida nähakse või kuuldakse varases
nooruses, mõjutab meid kõige püsiva
malt. Kergesti kiindume jellesje, mida
kohtame esmakordselt. Seepärast tuleb
lastest eemale hoida kõik, mis sisaldab^
midagi alatut või äratab halbu kirgi/
Ametlikult poolt valvatagu, et lapsed
kooliealt es eas siuni 7. eluaastani)

liiguksid võimalikult wUhe orjade kes
kel ja et nad ka vahadelt inimestelt
ei kuuleks midagi kõlvatut. Need, kes
kõnelevad -lastele nilbeid sutte või
sõnu. tuleks seltskonnast välja heita.
Samuti tuleks noorsugu hoida kuulmast
ebaviisakaid luuletusi ja jutustust, nä
gemast iharaid pilte ju kujusid.! Viima
seid ei tohiks seepärast esineda mujal kui
sigimisjumsilaile pühendatud templeis,
milles kultusest osa võtma pääsetakse
aga alles teatud eas. Valitsus andku
määrusi ka selle kohta, missuguseid
muinasjutte ja waltne tohjb lastele
õpetada. Laste mängstd e\ tohi olla la
based ning Kõlblusetud, ülemeelikud ega
väsitavad. Seevastu lassid matkigu
võimalikult seda, niida peavad tule
vikus tõsiselt harrasAma. SMstes
ridades muutub Aristoteles natuke pe
dantseks ja' võib karta, et paljudki üli
innukad kUsVatajad ! neid õpetust ra
kendasid veel pedantsemalt, ! kui seda
soovis terha. Et mõnes Krseka linn
riigis juba! enne Aristotelese ..Poliiti
ka" valmistust vahel liialdati koduse
kasvatuse reguleerimisel, ilmneb Aris-

seaduse-
e keelata
arvates

tused 1u-
nismi sa-
ügavasti

imikuile

totelese märkusest, st mõne!
andjad on püüdnud imikut
nutu ja karjumise. Aristotelest
aga karjustüs- ja Nutuliigr
gevdavad lapse õrna orga

eid õppe-
tada, lõ-

kuidagi
mist, sest

iluküsi-

muti, nagu väsinut karastab
hingamine. Ja seepärast peatee
jääma nuru vabadus.

Küsimuse arutamisel, millist
aineid ja kuidas noorsoole õpe
peb Aristotelese ..Poliitika"
äkitselt. Ta soovitab joonista
see arendab, otsustusvõimet
musles. Viimast omades välditakse
muuseas tnõnigi sissekukkumine mööb
lite ja kunstiesemete ostmisel. Ta ma
nitseb hoiduma liiga raskeist sportlikest
harjutusist! kasvueas,! tähendades, et
olümpiamängude võitjate hiiglaarvus
vaevalt leidub üks või kaks, kes on
võitnud Nii noorukina kui ka mehena.
Ja siis ta siirdub vaatlema muu
sika mõju iseloomu kasvatamisele. Äk-
sikasjaliselt kirjeldab ta mitmesuguseid
muusika liike, tunnustab mõnda neist
kasvatuse otstarbeks, näiteks dooria
heliliiki, sius loob kindla ning rahuliku
meeleolu, j ja hülgab mõne teise, näiteks
früügia heliliigi, mis, nagu flööt inst
rumentide hulgas, mõjub joovastavalt
ja tundeid erutavalt.

maaCžtnaSt
Teemantpulmad Inglismaal.

hiljuti Inglise kuninganna õnnitles
abielupaar Lonsdale nende teemant-
pulmade puhul.

Lord Lonsdale võib vaadata tagasi
sündmusterohkele elukäigule. Seitsme-
teistaasiafena ta lahkus vanemaist ja
liitus tsirkusega. Kuid valitud elukutse
ei rahuldanud tema romantilisi otsi-
musi ja ta pöördus koju tagasi. Vae
valt 21 aastat vana, tsi abiellus noore
leedi Gordoniga. Vähe! hiljem ta tegi
endale Uime ppksimisspördiga. Kolme
kümneaastane krahv Lonsdale reisis
Põhja-Kanadasst, kus Klondikes leidis
kulda; lühidalt ja selgelt, kõik õnnes
tus tal; mida algatas. Kuni kõrge wa-
lladuisepi oli ka eeskujulik sportlane;
nüüd ta loeb (juba 81. eluaastat ja
on küllalt kõbus. Tema ja ta abikaasa,
kes juba kuus aastakümmet on truult
ta kõrval seisnud, on kõikide lemmi
kuiks jä oma pulma-juubelil said mää
ratu hulga õnnikluskirju.

Ta võib reisida.
Mõni nädal tagasi kogu Kanada jäl

gis kohtuprotsessi, mis lahendas päran
duse miljoneid.

Elisabeth Siskon, ühe endise Kanada
ministri päranduse pärija, 1928. a. kir
jutatud isa testamendi järgi pidi jääma

hiiglamaranduse omanikuks-pärijaks se
ni, kuni elab Kanadas. Pärija alustas
kohtuprotsessi testamendi selle tingimu
se vastu. Esimeses instantsis ta kaotas,
teises kohtuastmes otsus oli kompro-
mislik: kahekuine Kanadast äraolek ei
olevat testamendi rikkumine. See ei
rahuldanud aga preili Stiftoni ja ta
kaebas edasi kohtu kõrgeimasse instant
si. See otsustas pärija kasuks, kuulu
tades, et kuna see tingimus testamendis
on segane, ej ole sel üldse seadusejõudü.

Nüüd otsustas preili Skifton ajuda
reisima, mis ta ammuseks sooviks, kus
juures ka karta pole^ et ta kaotab oma
hiiglapäranduse.

Rohkem kui „omÄpärane/ sund-
j Võõrandamine.

Äks Tshehhoslovakkia kodanik omas
Viinis kinnisvara. Mõni aeg tagasi
ametivõimud teatasid ! kinnisvara-
omanikule, et seda vajatakse riiklikeks
otstarveteks, mispärast omahik Müügu
oma kinnisvara — krunt, villa ja
kõrvalehitused — riigile. Omanik küsis
mõned tuhanded margad. Temale vas
tati, et see hind on kallis. Kohale saa
deti riiklik hindaja. Sellejätele teatati
omamkuse, et kinnisvara on hinna
tud ... 2,5 Saksa margale, milline
summa ka makseti, hoolimata niihästi
omaniku kui ka Tshehhoslovakkia Viini
saadiku protestidest. Vn olnud juhu
seid, et ka Ameerika ja Inglise kodanike
varandysi Viini võimud on sund-
võõrandanud naeruväärsete hindade
eest ja ei ole arvestanud nende rii
kide ametlike esindajate proteste.
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Kinnisvarade oksjonid

JtaUima TrsL-ja'

Kus, kelle poolt ja millal
toimub oksjon

Tallinna ringkonnakohtu ruu
mes, Tallinnas, Pärnu m. nr. 7.
Tall. 8. jaoskonna kohtupristav
Kl Nõu.
Avalikul enampakkumisel
6. oktoobril 1938. a.| kell il

Kinnisvara
OV a n i k,
a st u k o h t

Katarina H
kinnisvara
Liivalaia tän
Kinn. nr. 26

nsom
Tallinnas,

nr. 346
29

Hinnatud

Kr. 45 000.

FfÖhimõtteid rahwa lõbustus
i kohtade

Vabaõhumuuseum
maa Iseloomulikel
maaeda ei suudet
Tivoli-aiad soliidsuse

peab kaswama wälji
t oludest. — Suurt loo
a meil ülal pidada. —

põhimõtteil
Alpool toome teise osa Leedeminis-

teöriumi ehitustalituse direktori arh. J.
"jtratt jutuajamisest meie lehele, mil
les arh. J. Ostrat oma reisumuljete
põhjal teeb tähelepanuwaarseid järel
dusi meil luua kawatsetawate wabaõhu-
muuseumi, loomaaia ja rahwapargi
rajamise kohta.

Mises ehituswüsis hoonete grupp
Göteborgis.

Mabaõhumuuseum — oja maast enesest.

Meih reisu teine siht oli tutummine
^hjamaade suuremate linnade rahwa
-bustujskohtadega — loomaaedade, wa-
Zlõhumuuseumide ja rahwaparkidega —
zskujude leidmise sihil. Meie poolt kü-
statud linnades need asutused olid
ik Fjcajl järjel, wäljakujunenud ja rah-
a poolt tunnustust leidnud, ning pak-
tsid meile sarnaste ettewõtete raja-
isele asumisel meie oludes mitmeidki
sulikke näpunäiteid.
Koigi sarnaste asutuste kohta üldiselt
!ab ütlema, et need asuwad rahwale
ige ksittesaadawamas kohas. Kätte-
adaw ! asukoht on nende eduka teotse-
ise paratamatuks eeltingimuseks.
Edasi! panime tähele,' et wabaõhn-
uuseumid kõigis mais olid

jalud ümbrusse, mis oma laadilt
i ühtiw maa üldise loodusega
selle laadiga.
i Norras wabaõhumuuseum oli asu
tud Vägisele maale. Rootsis ja Taa-
ö aga madalikule. Wnmastes oli wa-
õhumuuseumi maaala ümber koguni
jatud põlluribasid, milledel kaswatalr
Iju, mida kaswatawad ka kohalikud
luelanikud. Nii

nab wabaõhumuuseum oma maa
rst täielise pildi, olles nagu maale
loomulikest oludest wälja kasrvamV.
Kui meil wabaõhumuuseumi loomi-

wõtta alusoks see põhimõte, mis
ndub täiesti loomulik, siis peaks Ees-
wabaõhumuuseum rajatama mada-
e maale. Madalmaa on meie donn-
eriw maapinnaworm, kõrgeid mäge-
ja mägismaad meil leidub waid õi-
wähe. Seepärast koht Kloostrimet-
Pirita jõe kaldal, millest kui tule

mase wabaõhumuuseumi asukohast vr
kõneldud,

'j ■ ■#! j

ei õle mahest kõige õnnestunum walik
sellelt seisukohalt waadatuna. Pirita jõejl
sel koha! on kõrged kaldad, sarnasel
kohti põse meie Edumaal palju leida
ning muuseumikülastaja, kes meie olu
dega pole tuttaw, wõib siit saada mei;
maast sootuks male ettekujutuse. Sä3
rand wabaõhumuuseum ei wastaks
täiel määral oma otstarbele.

Loomaaed kodumaa loomadest.
Loomaaiad ,mida külastasime, olid

kahslaadstised. Stokholmi loomaaek
näiteks,! oli piiratum, wähema armu
loomadega ja esitatud olid enamaste
oma maa loomad. Kopenhaageni loo
maäed oli wäga 'rikkalik, rohke looma-
dearwuga, millede seas oli nii kodu
masti ku^ ka igasuguseid eksoottlist loom
j Kui Maadelda neid kahte tüüpi sobi
wuse seisukohalt meie oludesse, siis mi
nule tundub, et sarnast suurt looma
aedh, nägu nägime Kopenhaagenis,

ei juudeta meil ülal pidada.
Kõiksugu
made ült
suuxi sis

ste suurte ja haruldaste loc
lpidamine, toitmine jne. nõua)
etulekuid, mida meie oma wäi

kese rahrvaarwu juures anda ei suudes
Sellepärast olõks meile kõige koha

sem wähemamõõduline loomaaed, ku
hu tuleks paigutada jällegi

eeskätt meie oma kodumaal esinewad
loomaliigid.
Asja elavamaks muutmiseks wõiks agst
muretseda ka mõned huwitawad loo
mad walismaalt, nagu mõni elewanf,
papagoisid, ponisid jt.

Tivoli-aiad soliidsete löbustus-
! kohtadena.

Lihtsaid rahwa lõbustuskohti rahwa
parkide j. m. näol nägime wäga mil

Rohelusse uppuwad majad Oslo uue
elamuterajvonis.

mesuguföid. Eriti suurepärased olid tl
! voli-aiaö Stokholmis ja Kopenhaagenis
! Nende korraldamine on lihtsam, kun
nad oma laadilt on ärilised ettewõtted

^lõbustused, ettekanded jne. on ettewõk
jäte poolt. Selline asutus wajäb om

) alla aga! wäga suurt maa-ala.

M wiljapuid tiinavva-
ja õuedele!

Ävaldairte
korras. :

mõttevahetuse

Tallinna ilülise
ii. kaunistamine

kühe tõstmine ja
n. ü. kaunistaVine kä|b aastast aas
tasse. Korrastatakse parke ja wana-
müüre, tänawaäärtele istutatakse
puid, rohelistele platsidele lilli, iln-
põõsaid ning püstitatakse ka ilu-
sambaid

mitte w
iviljapus!

õimalikult igale poose^ istutada
d ilupuude asemel. !

dude ja heinamaade w

Kuid eks sama tehta
nades. Erilise hoolega on istutatud maju,
puid — kõnniteede ääre, hoowidesse. wilj.
murudele ja isegi maanteede ääre, põl- nawaaa

Gn istutatud
chele.

peamstelt
aarepuid.

maaoe wa
ib peamis papleid ja

kaskesid,

Pealegi teame, yt siiski ühes meie
linnas, nimelt Tõrwas, linstapea eest-
wõtkel ongi istutatud tänawaäärtele!
wiljapuid.

Miks seda mitte! teha -Tallinnas?
Neid wõiks istutada linnawalitsus

ka teistes lin- tänawaäärtele ja murudele (on ka
us wiljapuüd kaswawad hoo-

äre, hoowidesse, lvilj. Kui ilus -oleks fewadett näha tä
. t . L.»'f ti 44^,4... rt*.*ri õrnades

ei istutata wiljapuid?
pirnipuid, kirs-

pärnastd, siis
kuuski.

Kuid miks.
Miks mitte õunapuid,
se jne.?

Need! on ju samuti survel rohelised,
aga peale seda nad õitsewad kewadel
kaunisti ja sügisel annawad wiljal

Kui sõita näiteks Saksamaa teid
mööda, siis näeme, et maanteede äärtel
kaswab kilomeetreid ja kümneid ki-
lomeetreid.õunapuid.

Pärast kurnawaid sõdasid, mille ta
gajärjel maal oli nälg, Friedrich Suur
andis käsu, et teeäärtele tuleb istutada
õunapuid. Kuid ta pani maksma ka
käskküja, et kes neid wiljapuid mur
rab, sellel raiutakse otsast käsi.

Nüüd annawad teeäärtele istutatud
wiljapuud rohket saaki. > Preisimaal tee
äärsete! wiljapuude saagist hoitaffe kor
ras isegi teed, riigikassast ei ole waja-
dust juure maksta.

Teeäärsed wiljapuud renditakse wäl
ja; rentija paneb sügjsel puude juure
oma wahid; kilomeetril— kahe tagant
konutawad wahid öösiti õlest onnides.

Kahjuks meie puudeistutamise-akt-
siooni puhul ei tõstetud üles wilja
puude istutamist maantee ääre. Ei
ole alust wäidetel, nagu poleks meil
üldsegi! mõeldäw wiljapuude istuta
mine teeääre. Sest puu on puu, kas
ilupuu wõi wiljapuu. ainult, et noo
red wiljapuud meil on kallid; kuid hea
tahte juures oleks wõidud sisse seada
puukoole ja kilomeetreid teeääri õuna
puid täis istutada.

Linnas aga, kus olukord teine, kus
wiljapuu wõsu hind wäewalt takistawa
asjaoluna kõne alla wõib tulla siin
tuleks tõsiselt üles wõtta küsimus, kas

Tivoli-aiad Stokholmis ja Eopenhaa-
genis on rajatud põhimõttele, et
nab peawad külastajale pakkuma
midagi ka peale maksuliste lõbustuste.
Nõnda on aeda rajatud ilusaid muru
platse lilledega ja purskkaewudega.
Stokholmi tivoli-aias korraldatakse wä
ga häid kontserte, mida kuulata
wõiwad wabalt kõik külastajad. Kopen
haageni tivoli-aed asub ilusas pargis,
milles jalutades külalist üllatawad iga
sugused omapärased ootamatused: kord
satutakse kunstlikule kosele, mis langeb
üle jalutajate peade, kord tabawad ja
lutajaid wärwiliste prozhektorite wal-
guswihud jne.z Knimene saab ühekordse
sisseminekupäasme. eest 'küllaldaselt mee
lelahutust ja jhuwitawat ajawiidet; ei
jää muljet, etPün on kõik ainult raha
koti taskust j wäljameelitamise peal

Tivoli-aedp külastawad põhjamaa
des igasugused rahwakihid. Kuna siin
weedetakse sageli mitu head tundi, töö-
tawad siin ka restoranid. Neid on nü
luksuslikke kui ka rahvalikke; wiimas-
tes pakutakse igasuguseid rahwatoite,
-jooke j. m.

Niisügustel põhimõtetel töötawa rah
wapargi rajamine, olgu siis samas wõi
wähemas mõõdus, peaks olema teos-
tataw! ka meil.

Kokkuwõttes meie reis oli huwitam,
waheldusrikas ja paljupakkuw. Kogu
tud öpiseid ja tehtud tähelepanekuid
saame kasutada oma edaspidiste plaa
nide ning kawade teostamisel ja ellu
rakendamisel. Nõnda ka sellelt seisuko
halt wõime oma Didu tulemustega
jääda rahule."

õites nagu Jaa
panis ja sügisel pmd punetama wilja
ga! Et osalt rahwas vilja nopib —
see ei tohiks Meid IMrida. : Puud on
oma ülesande täitnuA ja rahwale on
wili rõõmu walmistanrch. Ahes pargis
Tallinnas meil kaswab rs õunapuid ja
kuuldawasti publik! on suutnud ühis-
wara hinnata, neile pole Mitte hooli-'
matusega liiga tehtüd. j

Wõib-olla see soow tundub esiti wöõ-
rana ja wähepopuläarsena. kuid mujal
on see leidnud teostamist jä lagajärjedi
on kõiki rõõmustanud. Miks mitte head!
eeskuju tõsise kaalumise alla wõtta?

Pärijate üleskutseid
Tallinna 5. jaoskonnakohtunik

Surst. NirolaüFriedri!rh-Alexander
Webörü pärand, asjas.

Raasiku jaoskonnakohtunik.

Surn. Juhan LeolT, Peeter Wiigi-
salu, Jaan InkajpöölÜ, Otto Käbbi,
Kustas Nairismägi, Johannes
PrimmelÜ, Hans Lillewsili, Johan
nes ^ Teinlumü, Mane-Elisabeth
MetsiKu, Johannes Würlo pärand,

asjas. !
Keila jaoskonnakohtunik.

Surn. Nikolai Meierü, Äleksander-
Konstantin Oraw'a, Albert tzermll,
Johannes Eweststs'e pärand, asjas.

Rapla jaoskonnakohtunik.

Surn. Hans Lindre, Nigulas Pillerü
pärand, asjas. ! j
Surn. Mart KappetÜ päiand. asjas.

Austria juuditarid astielluwad
^tagaselja" >

Neil päewil leidis Sarajewos, 3u-
goslaawias, aset juuditab Caroline
Friedbergi ja muhameedlase Muem
Nuhttshi abiellumine. Frsedberg on
noor ja wäga rikas Miini daam, kunä
Nuhitsh on waene pakikandja. Esialgu
arwati, et mängus on suu!r armastus
wõi jälle noore naise järjekordne tuju.
hiljem selgus aga, et Friedherg oli abi
elus Miini üliõpilase Heinrich Lieber-
manniga. Kui Äustria lijdeti Saksa
maaga ja seal hakati maksMa panema
Saksamaa seadusi, siis o^i enam kui
kindel, et juudid, sealhulgas ka abielu
paar Libermannid, j kaotawhd oma wa-
randuse. Et sellest pääseda, Caroline
lahutas oma abielu, mõttes tagasi en
dise nime Friedberg. Ja et saada wä-k
lisriigi kodanikuks, j saatis wolikirja ja
abielulahutusetunnistuse ühe sugulase
kätte Sarajewosse, kuna tal enesel, kui
juuditaril, Austriast lahkumine oli kee
latud. See sugulane kaupleski Caroli,
nele peigmeheks muhameedlase Nu-
hitshi ja Carolinelt saadud wolituse
põhjal toimus abiellumine^ pruudi ta
gaselja. Abiellumisega Eardline Fried-
berg, nüüd Caroline Nuhitsh, sai auto
maatselt Jugoslaawia kodanikuks. Aga
walismaalaste warandusi ! Saffa-Aust-
rias ei puudutata. !

Abielulepingus on ette hähtud ka ta-
gatts ^ juhuks, kui teine pool tahab la
hutada. Abielupaar Nuhiffhi lepingus
on.tagatiseks tuhat dinarit. Waene pa
kikandja, kes kunagi oma'naist pole
näinud ja arwatawasti naha ei saagi,
on õünelik ja ootab kannatamatult,
millas ta abikaasa esineb^ abielulahu-
tuspalwega.

Nagu Belgradi ajaleht „Politika"
teatab, olewat selliste „tagaselja"-abi-
elude^ sõlmimine Sarajewos wiimasel
ajal wäga sagedane.



pealinna Lestas'

!aadio ted ja rekid
„Kultdš
toimetaja H
pojpurjriisid

aeg.

teisipäeval, 24. augustü. 7.00 äratus-
mäng. Võimlemine. 7.20 päevauudised.
7.25 homfnikukontsert. 8.15 hommikupal-

Jaani kirikust — nvisj. juh. H. Põld.
Tallinn ja Türi: Turuteated. 18.55 tea-

instrujnenta:
töökoja lin
Kuusental:
21.40 Türi
21.25 Tallir
Õhtuihuusik ii,
Päevauudise

am. 19.00 muusika kohvikust
9.50 välispoliitiline vestlus —
enno ftahlamägi. 20.10 Lõbusaid

20.40 päevauudised. 21.00
Teated! 21.08 kolm vähetuntud
alkülalist. 21.25 Türi: Põllu-
nukasvatuse eriteadlane Liina

Kanade pidamine sulgimise ajal.
Põllumajanduslikud teated,

n ja Tartu: Heliplaate. 21.50
Corso-trio. 22.55 õige aeg.

d ja sporditeated.
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Neljapäeval,, 25. augustil. 7.00 ätatus-
mäng. yõimleminje, 7.20 päevauudised.
7.25 hojmmikukontsert. 8.15 hommiku-
palvus Jääni kirikust — misjonär Blumer.
8.35 perenaistele. , 8.40 turuteated. 18.55
teated ja reklaam. 19.00 eesti helindeid.
RR orkester. 19.45 majanduslik ringvaade
— L. Grandberg. 20.00 populaarseid me
loodiaid. RR orkester. 20.40 päevauudised.
21.00 õige aeg. Teated. 2j;05 viis minutit
tervisele — dr. med. M. Kask. 21.10 soolo
laule. Olga Indra! (sopran). 21.30 Kehra

sulfaattselluloosivabrik läheb käima! Re-
portaaž pidulikust avatalitusest ja vabri
kust. 22.15 väike meeleolusaade.i 22.55 õige
aeg. Päevauudised ja sporditechtchd. 
^PEALINNA TEATAJA"

on moodsamalt toimetatud
majaomanike häälekandja.

Väljaandja Tallinna MajaomanikkudeSÄts. ^
L-aslutaw peatoimetäia A. Viederfeldt

Harju t. 45 (Vabadusvä!Ijaku nurgal)
Välisr ah aj seifid

laenud, hoiusummad

Linnamaksude ja tulumaksu

Ü histegelik
kindlustusselts

Tuile-, alu- ja teised kindlustused
i ! |

Vabadusväljak 10
Teief. 478-08

PKllÜll! UIH!
Tallinn, 8.Pääsukese 3 Tel. 305-39 viht

I rud,
1 Katuste katmine
j ja parandus. JJ55
j Soodsad maksutingimased

naveeto-
reanid,

tnaKaped
kahjuded,
Ugused
l ja vase-

töcd. i

|

Põranda-, voodri-, laelaudu
planke, prusse, latte jne. soodsa hinnaga
j kohaleveoga soovitab j
O. Vaidlo saeveski
j^iisa laama juures Teief. Kohila 21-b

tmm
Uimi

on[ pandiptd välja vastavaisse jas, üür 30 kr.
kantidesse. Harju ja Rüütli Mooni 13—2
tati. nurgal, Viru ja Aia tän. 2 tuba, I kord.
nurgal (saun „Basseini“ juu- ja kloset kojas,
res) ja Nunne tänaval (aja- Girgensoni II
lehekioski juures). maja). 4 tuba

I kord. Elekter,
set kõrt., üür 6

^uhtustarmastaja üksik

2 tupä,
ord. Elek-
loset kõrt.,

0. [ 2 tuba
kord. Elefk-
klpset l^o-

(Lillekülas).
Vesi kaevus
üüt 18 kr.
i—I (üksik
esik, köök),
veSi ja kjo-

3Y !
ianietai. i üksikud toad |

Eestitõr
müüb lakk-okaspuu katusetõrva, miä näitustel hinna
tud kuldaurahaga. Meie tõrv ei j jookse maha
katuselt kuuma ilmaga ega pleegi päikese käes,
ka talvel külmaga ei pragune ega kisti lõhki

pappi oma sitkuse tõnu. Kauba i eest vastutus.
Asjatundjate juhatusel te^me uusi katuseid, tõrvame
ja parandame. Maks ujtingim uis ed soodsad'

Müürivahts 29, teief. 464-62.

bdSveldätud ja bdSvet-
damata, prusse, seina-
palke, liiste, mitme
suguseid me. trepi
käsipuid ja muud.

soovitjab l/mili HKarl Simon i HOPIl 3
saeveski a ehitusmaterjalide ladu

Parimad Kiiresti Kuivavad
Põranda lakkvärvid „6arantiiH

Emailvärvid, piirituslaKid,
polituurid

> Saada värvi- ja majandus-
kauplustes

u ä „RUB0L“ Tallinn, Narva 12
Tal. 314-79

teh 441-58.

-deri t. 21—15. A, Siniallik.

f ajatakse kesklinna või
lähemasse ümbrusse 6—8-
toälist suuremat

orterit
kkumised saata slt. kuni
. aug. s. a. märgusõna

Korteriotsija 6—8“ all.

Proua soovib 1 toa ja
jc^ögiga

ko rterit
i suuremat mööblita tuba.
nt. slt. „Tuba ja köök".

Tornimäe 7—
majas),
mees või naine
kaasüürilisekoha
le kl. 2 p. 1.

Merepuiestee
,Ars’i“ kõrval)

26 (hoojvi-
Karske, töölkäija

*Sib saada
Tulla pea-

12—4 (kjno
2 [kooliõpi

last leiavad socjdsatel tinjgi

boovipeal.

vä
n

mustel täielik
mise ja korteri
konnas.

Endla 9—9,
Ilus, puhas, korralikult möbl,
tuba soliidsele isikule ara
anda, soovitav aastaüürni
kule. Hind 25 kr. Näha j kl
12—1 ja 7—8

Rataskaevu

ülespipa-
vejne pere-

iht.
6-4. Era-

sissekäiguga vätike [tuba
hese mööbliga
kasutamisega är
ha kl. 9-6 p.

Liiva 2—6.

Korteripakkumised

I Kana 5—I. Tuba ja köök,
ipjoolkeldrik. Elekter, vesi
köögis ja kloset kojas, üld-
jvknn, üür 20 kr. (ühes vee-
rahaga). Kuiv, soe, elekt
ripliit, ainult kindlapalgali-
süle (I või 2), ka mööbliga,
remonditud.

võib saada toa e^majäijgu-
lise pansioniga uxfies kesk
küttega majas. Hirid 55 kr.

Viru 15—6. 2 kokkukuu
luvat vaikset, päikesekül-
last, sooja, hüstimÖbleeritud
tuba, soovikorral osalise või
täieliku kostiga) Naha lj 2—

Õuna 1—9. Kaasüürili-
seks võib tulla preili. Näha
peale k. 3 p. 1. j
Küsida Reimanni j 28

Kesklinnas möbl. tuba, lif
tiga, telefoni ja kesk
küttega.

ja vannitoa
a apda. Nä-

Näisõpiljane

Malmi 10—18 (hoovis).
Kaasüüriliseks võib tulla
ametiskäija, soovitav vene
keelt mõistev meesterahvas.
Peale k. 6 õhtul.

Veerenni 22—8. Suurus
4 s-. Tuba köögiga, I kord,
Elekter, vesi kojas. Kahe-
liikm. perekonnale või üksi
kule.

Rüütli 12—1. Kaasüüri-
liseks võib tulla kindlas
ametis käija isik.

Kesk-Kompassi 9—2.
Möbleeritud, erasissekaigug;
tuba välja anda.

Niine 13—4. Tuba är;
anda intell,, ametiskäija)
naisisikule. Näha kl. 4—7

Kentmanni 14—I. Kooli
lapsed (tütarlapsed) leiavad
korteri kostiga ja koolitöid
jjäreleaitamisega.

Lennuki 41—7. Toakaas
laseks naisterahva juure
võib tulla naisterahvas.
Tulla kl. 6-8 õht.

Jakobsoni 17-a—10. Va
na naisterahvas soovib kor-
terikaaslaseks koolilast (tü
tarlast).

Telliskivi 16—15. Kaasüü
riliseks väikesesse pere
konda võib tulla korralik
meesisik.
1 Lennuki 14—1. Kaasüüri
liseks võib tulla ametiskäiji
preili. Hind 6 kr. kuus.
; Vabriku 35—2. Ära anda
Ilus, päikesepoolne, täies1 :i
pmaette tuba meesametn! -
kule. Sobib hästi ka õpile-
Sele. Kost võimalik. Vajalik
knööbel olemas.

Ü. Luha 3—5. Kooliõpi
lane võib kaasüüriliseks
tulla üksiku vanema naiste
rahva juure. Rääkida peale
kella 5 p. 1.

Fählmanni 7—10. Kooli
lapsed võivad saada tc
ühes kostiga. Näha k. 12
15 p. 1.
! Lutri 42—6. Toakaasla
seks võib tulla ametiskäi a
preili. Tulla peale k. 4 p. 1.

Sõja Il-c—8. Erasisse
käiguga ja ilusa väljavast ;
ga tuba ära anda uues mp
jas kainele meesterahvale

Heeringa 12-a—4. Era
sissekäiguga, möbleeritud tu 
ba välja üürida. |
V. Ameerika 17—8. Vä

hese mööbliga tuba vanema
inimese juures vjälja anda,
soovitav koolilapsele.

Tartu mnt. 4f)—6. Toa
kaaslaseks võib (ülla korra
lik, karske, [ametiskäija
meesterahvas või vanem

õpilane. i
Endla 3—2. Kjaks koolis-

käijat tütarlast võivad saada
voodiruumi. Näha k. 2—5.

V. Patarei 5—5. Kaas
üüriliseks võib tulla kindla
tfeenijstusega meesterahvast
Võib ka kooliõpilane olla.
Tulla peale kellal 4 p. 1.

Raua II—5. [Vaike, päi-
keseküllane tuba ära anda
üksikule härrale või prei

lile. '
Pärnu mnt. 89—2 (Rahu

mäe peatus). Korralikule,
ametisk. preilile on ära anda
Nõmmel möbleeritud tuba.
Näha kella 4^-7.

Tatari 9—3. Möbleeritud,
erasissekäiguga tuba, üksi
kule härrale.

Kopli 12—2. Uus, suur
tuba osalise mööbliga välja
üürida. Samas Naisterahvale
voodiruum. ;
Võrgu t .3—7. Erasisse

käiguga suurem j möbl. juba
(päikesepoolne) välja üüri
da kindla teenistusega daa

mile. j ;
Kalevi 33—14. Juba

(mööbliga või ilma) välja
anda üksikule j puhtamas
ametis käijale meesisikule.

Harju 45—5. Erasisse
käiguga möbl. tuba ühes
kostiga ära anda ametis-
käijale preilile. Näha kella
5—7 õhtul.

Kaupmehe H-a—2. Suur
möbl. tuba ära anda. Klaver
olemas.

Kentmanni 15—5. 2 koo
liõpilast võivad tulla kaas
üüriliseks üksiku vanema
prouaj juure.

Valgevase I£—6. Uus,
suur, päikesepoolne erasis
sekäiguga tuba, kütte ja
valgustusega, ! soovikorral
vähese mööbliga, ära anda.

Köhleri 14—1. Ära anda
ilus, väikene möbl. tuba,
erasissekäik, ühes pansio
niga 1—2 koolilapsele või
kindla teenistusega korra
likule isikule.

Raudtee t. 15—4. ; Kooli
õpilane leiab lahke vastu
võtu heasse perekonda.

Viimsi 18/Tina 1 — kõrt.
6 (nurgap. maja). Opraette,
erasissekäiguga tuba (soovi
korral tarvilike asjadega)
ära anda ühele või [kahele
üksikule, korralikule, : kind
las teenistuses käijale isi
kule.

Tatari 58~a—1. Kindlas
amptis preili võib korteri-
kaaslaseks tulla; vpib ka
kooliõpilane olla. ;

Jakobsoni 57—1. , Kesk
kooli algklasside õpilane
võib tulla kaasüüriliseks
(ühes kostiga). [

Graniidi 22—6. 2 Vanema
klassi kooliõpilast (tütarlap
sed) võivad saada toa ühes
köögi, vanni ja klaväri tar
vitamisega.

Ealkpargi 27—4. Kooli
õpilane (poisslaps) võib tul
la kaasüüriliseks.

Kungla 28—2 (Soo t.
kaudu). Ametiskäija pr. või
prl. võib tulla toakaasla
seks (pool tuba) üksiku prl.
juure, mugavasse päikese-
rikkasse tu—a uues majas.
Näha iga päev k. 7—8 õht.

Raua 21—2. Möbleeritud
tuba üksikule härrale. Hind
25 \r.

Taime 32—7 (Pelgulin-
nas). 1 või 2 tuba (mööb
liga või ilma) odavasti ära
anda kas abielupaarile või
kahele noormehele või koo
lilastele.

Graniidi 22—6. 2 vanema
klassi kooliõpilast 1 (tütar
lapsed) võivad saada toa
ühes 4öögi. vanni ja kla
veri tarvitamisega.

Raudtee 41—8. Koolilaps
võib tulla.

Minu büroo asub j nüüd

Pärnu 28-7
(end. V. Roosikrantsi).

Tel. 483-25.1
VANDEADVOKAAT

' A. Terras
Kõnetunnid kl. 9-f-10 h.,

5-7 õ. !

TAGASI JÕUDNUD
i Hambaarst

L Buras
Kunsthajjvbad.

Vanatuirg 1, j täiel 448-41
(Scheeli pängja vastas).
Kõnet. 10^1 ja 4—7.

T. ML S. liikmeil hinna
alandus.

TAGASI JÕUDNUD

Dr.E.Kirsimägi
(Dr. E. Kirsphenberg).

Närviarst.
Kõnet. kl. 9—10 homm. ja

4-6 ri. 1. *
Pikk tn. 36-23.

Olen tagasi
hambaarst

L. Goldberg ,
(enne h. a. Tohver-Ant-
son j.). Vabäduse väljak
10-a—3. Uks ijCave ja Kul
tase vahel. j Tel. 410-33.

TAGASI JÕUDNUD
hambaarst

Tatari t. 48-b,| tel. 467-74.
Vastuy. kl. 9—1 ja 3—6.

TAGASI JÕUDNUD

LIIVA 24—2.
tel. 450-03.

Kodus kl. 4—5.

Tagasi j õ u d n ud
HAMBATEHNIK

I j

S. HansoFF
Niguliste 6—9, tel. 446-20.

TAGASI JÕUDNUD
Masseerija

Emilie Leppik
Kaupmehe tn. 15—2, teief.
460-32. Vastuvõtt 10—1 ja

4-6

Külvaja'* trükk. Tallinn, Rataskaevu 6. tel. 430-67


